

# LIEDCON EIRL

RUC:20607533661

## ANEXO N° 6

### PRECIO DE LA OFERTA

Señores

**DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES**

**PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN NO COMPETITIVO N° 001-2025-MDCH/DEC**

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

| Item    | Descripción   | Unid. | Cant.     | Precio    | Parcial    | Sub Total        |
|---------|---|-------|-----------|-----------|------------|------------------|
| 1       | <b>REHABILITACION, REPARACION DE CAMINO DE HERRADURA: EN LA VIA PEATONAL ZARUMILLA - NUEVO TOTORA (META 5+000 KM - 8+822.17 KM) Y DEMAS TRAMOS CRITICOS</b> | -     | -         | -         | -          | <b>681436.29</b> |
| 1.1     | <b>OBRAS PRELIMINARES</b>   |       |           |           |            | <b>83531.15</b>  |
| 1.1.1   | CARTEL DE OBRA 3.60 X 2.40 M  | und   | 1.00      | 1,707.68  | 1,707.68   |                  |
| 1.1.2   | MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS   | gib   | 1.00      | 48,002.45 | 48,002.45  |                  |
| 1.1.3   | TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION  | km    | 3.82      | 1,483.76  | 5,667.96   |                  |
| 1.1.4   | MANTENIMIENTO DE TRANSITO TEMPORAL Y SEGURIDAD VIAL DE OBRAS  | gib   | 1.00      | 4,735.34  | 4,735.34   |                  |
| 1.1.5   | CAMPAMENTO Y PATIO DE MAQUINAS  | gib   | 2.00      | 11,708.86 | 23,417.72  |                  |
| 1.2     | <b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>  |       |           |           |            | <b>427853.77</b> |
| 1.2.1   | <b>DESBROCE Y LIMPIEZA</b>  | -     | -         | -         | -          | <b>3748.87</b>   |
| 1.2.1.1 | DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO  | ha    | 1.91      | 1,962.76  | 3,748.87   |                  |
| 1.2.2   | <b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>  | -     | -         | -         | -          | <b>421377.9</b>  |
| 1.2.2.1 | CORTE EN MATERIAL SUELTO  | m³    |           | 9.09      | 146,130.02 |                  |
|         |   |       | 16,075.91 |           |            |                  |
| 1.2.2.2 | CORTE EN ROCA SUELTA  | m³    |           | 19.30     | 47,323.60  |                  |
|         |   |       | 2,452.00  |           |            |                  |
| 1.2.3   | CONFORMACION DE TERRAPLENES CON MATERIAL PROPIO   | m³    |           | 8.68      | 160,822.26 |                  |
|         |   |       | 18,527.91 |           |            |                  |
| 1.2.4   | CONFORMACIÓN Y PERFILADO DE CUNETAS SIN REVESTIR  | m     | 5,205.05  | 5.47      | 28,471.62  |                  |
| 1.2.5   | REMOCIÓN DE DERRUMBES   | m³    | 3,840.00  | 10.06     | 38,630.40  |                  |
|         | <b>CONFORMACION Y ACOMODO DE CAMPAMENTO Y PATIO DE MAQUINARIA</b>   | -     | -         | -         | -          | <b>2727</b>      |
| 1.3.1   | HABILITACION DE ACCESO PARA CAMPAMENTO Y PATIO DE MAQUINAS  | m³    | 300.00    | 9.09      | 2,727.00   |                  |
|         | <b>TRANSPORTE</b>   |       |           |           |            | <b>114441.18</b> |
|         | <b>TRANSPORTE DE MATERIAL PROPIO</b>  |       |           |           |            | <b>114441.18</b> |
| 1.3.1.1 | CARGUÍO DE MATERIAL PROPIO PARA TERRAPLENES   | m³    |           | 2.68      | 62,725.64  |                  |
|         |   |       | 23,405.09 |           |            |                  |
| 1.3.1.2 | TRANSPORTE DE MATERIAL PROPIO PARA TERRAPLENES MAYOR A 120M   | m3k   | 3,420.34  | 15.12     | 51,715.54  |                  |
| 1.4     | <b>REPARACION DE CARPETA DE RODADURA CON AFIRMADO EN ZONAS CRITICAS</b>   |       |           |           |            | <b>8250.19</b>   |
| 1.4.1   | EXTRACCION DE MATERIAL GRANULAR (AFIRMADO)  | m³    | 225.00    | 18.10     | 4,072.50   |                  |
| 1.4.2   | ZARANDEO Y APILAMIENTO D MATERIAL GRANULAR (AFIRMADO)   | m³    | 281.25    | 5.31      | 1,493.44   |                  |
| 1.4.3   | TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR ENTRE 120m HASTA1000m (AFIRMADO)  | m³    | 225.00    | 5.02      | 1,129.50   |                  |
| 1.4.4   | EXTENDIDO, RIEGO Y COMPACTACION DE MATERIAL GRANULAR (AFIRMADO)   | m³    | 225.00    | 6.91      | 1,554.75   |                  |

CEL.966266913

GERENTE GENERAL: EDINSON MANUEL SALAZAR LEON

# LIEDCON EIRL

RUC:20607533661

|       |  |     |      |           |           |       |
|-------|--|-----|------|-----------|-----------|-------|
| 1.5   | PROTECCION AMBIENTAL                                     |     |      |           |           | 28460 |
| 1.5.1 | MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL                          | gib | 1.00 | 28,460.00 | 28,460.00 |       |
| 1.6   | SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO                          |     |      |           |           | 18900 |
| 1.6.1 | PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO                  | gib | 1.00 | 5,500.00  | 5,500.00  |       |
| 1.6.2 | CAPACITACION EN SEGURIDAD VIAL                           | gib | 1.00 | 5,000.00  | 5,000.00  |       |
| 1.6.3 | IMPLEMENTACION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL         | gib | 1.00 | 5,000.00  | 5,000.00  |       |
| 1.6.4 | IMPLEMENTACION DE EQUIPOS DE PRIMEROS AUXILIOS Y SOCORRO | gib | 1.00 | 3,400.00  | 3,400.00  |       |

| OBLIGACIONES                              |                               | COSTO (S/)            |
|---|-------------------------------|-----------------------|
| <b>B.1. EDIFICACIÓN O INFRAESTRUCTURA</b> |                               |                       |
|   | <b>Costo Directo</b>          | S/. 681,436.29        |
|   | Gastos Generales (8.0%)       | S/. 54,514.90         |
|   | Utilidad (5.0%)               | S/. 34,071.81         |
|   | <b>Sub Total</b>              | S/. 770,023.00        |
|   | Impuesto I.G.V. (18%)         | -                     |
|   | <b>Presupuesto Base</b>       | S/. 770,023.00        |
|   | <b>MONTO OFERTADO (TOTAL)</b> | <b>S/. 770,023.00</b> |

El precio de la oferta corresponde a **SOLES** e incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a contratar;

Mi oferta no incluye NO INCLUYE EL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV), porque goza de la siguiente exoneración legal EXONERACION DE PAGO DE IMPUESTOS.

Chachapoyas 20 de mayo 2025

**LIEDCON E.I.R.L.**  
Edinson Manuel Salazar León  
TITULAR GERENTE

Firma, nombres y apellidos del postor o representante legal o común, según corresponda